DESCRIPTION

Tu te sens I'ame d'un(e) artiste et tu adores les activités manuelles ? Profite de cette
colonie de vacances artistique au coeur de I'Ardeche pour laisser libre cours a ton
imagination !

Les artistes en herbe se retrouveront tout le long de cette colonie de vacance, dans le cadre
incroyable qu'offre I'Ardeche.

/"W Attention, suite a la nouvelle politique de réservation de la SNCF pour les
groupes, les tarifs de transport proposés risquent de fortement augmenter apreés le 1
mars 2024.

Lors de ce séjour, tu développeras tes techniques manuelles et plastiques a travers
plusieurs activités ! Ce séjour est I'occasion révée pour les jeunes artistes et créatifs qui
souhaitent laisser libre cours a leur imagination ! Le rythme du séjour : 5 séances de
stage (2h par jour) du lundi au vendredi et 1 a 2 activités "loisirs" par jour.

Apprentissage de techniques plastiques originales et créations manuelles :

® Peinture sur t-shirt,
® Peinture sur verre,

e Céramique,

* Modelage,

¢ et lacréation d'un album photo personnalisé !

Séjours de 15 et 22 jours :
e Tu peux choisir un stage différent par semaine,

e Visite (avec un guide) du Muséum de I'Ardeche, fossile et dinosaure (le dimanche de
transition):
o Atelier extérieur de fouille archéologique : tu pourras extraire toi-méme un fossile
de la roche et ainsi travailler ta minutie,
o Atelier de moulage : création de dent, griffe ou empreinte de dinosaure. Tu
pourras repartir avec ta création!

Découvre toutes nos colonies de vacances artistiques.

® En dehors de ton activité, tu t'adonneras a la pratique d'autres loisirs : 2 sorties en
Ardéeche, marché d'Aubenas en nocturne, fouille archélogique de Balazuc, chateau de
Vogué, activités manuelles, grands jeux a I'extérieur, baignade en piscine ou en riviéere,
visite, ping-pong ou sports collectifs.

¢ De la méme maniere, des veillées a theme sont organisées tous les soirs par ton
équipe d'animation qui te permettent de terminer la journée en beauté! Certaines
sont communes aux autres tranches d'ages : Fureur, Défifou, Cluedo, Ambassadeurs,
Soirée Casino ... tandis que d'autres te sont proposées au choix en fonction de ta
tranche d'age: Dessinez c'est Gagné ou encore Time's Up et Matchs d'impros
endiablés, sans oublier bien sir la Happy End Party !

e 1 directeur BAFD pour chaque tranche d'age,
e 1 assistant sanitaire PSC1 sur le centre,
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a partir de ©635.00 € /jeune

Du 07/07/2024 au 25/08/2024

Ages : de 6 a 14 ans
Organisateur : DJURINGA JUNIORS - France
Agrément : Jeunesse et Sports

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

Place de la PECOURTE - BP93
07200 AUBENAS
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https://museum-ardeche.fr/

e 1 animateur BAFA pour 7 jeunes,
* des animateurs qualifiés (brevet d’état ou fédéral) pour les activités sportives.

Plus d'informations sur I'encadrement Djuringa Juniors ?

Pendant le séjour : le centre dispose de 3 minibus 8 places pour emmener les jeunes sur
leur lieu d’activités (tous situés a moins de 15 km). Ainsi qu'un grand car pour les sorties
(nature ou visite).

Retrouve ci-dessous les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs. Tu
as la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ et tes parents ou
responsables légaux peuvent t'emmener directement jusqu'au centre. Le trajet s'effectue en
Train ou TGV (en fonction de ta ville) jusqu’a Lyon, puis en car jusqu'a Aubenas (07).

Plus d'informations sur I'organisation de nos transports ?

Le centre de vacances Jules Froment est réservé a Djuringa Juniors pour la saison
estivale. Il s’organise en plusieurs zones de trente places environ, chacune composée de
chambres de 3 a 4 lits (douches et WC dans les chambres), d'une salle d’'activités et
d'une salle détente pour chaque zone. Une configuration qui permet a chaque tranche
d’ages de disposer de son propre espace et de bien séparer les enfants par tranches
d’ages. Les repas sont pris au self du centre. De nombreuses salles d'activités ainsi
gu’une salle spectacle et un gymnase complétent 'hébergement.

STl T TN )l EERE R =Ne MY Tl o EWANNS I es documents vous seront envoyés par
mail une fois le ler paiement recu.
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BEAUX-ARTS ET SCRAPBOOKING

INFOS PRATIQUES

Vous souhaitez en savoir plus sur le nombre d'animateurs, leurs qualifications, et les
méthodes de recrutement ?

PLUS D'INFOS

Ici, retrouvez toutes les informations concernant le transport de vos enfants, leur
accompagnement, le prix du voyage, les repas et les lieux de rendez-vous.

PLUS D'INFOS

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de
réglement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

PLUS D'INFOS

PIECES OBLIGATOIRES

® Fiche sanitaire de liaison
e Certificat de vaccinations a jour ou copie des pages vaccins du carnet de santé

* Charte du participant
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BEAUX-ARTS ET SCRAPBOOKING

%

Centre "Jules Froment"

Sur arriere-plan de montagne ardéechoise, le centre Jules Froment est un lieu de détente par excellence, idéale pour les colonies de vacances été. Parmi
ses équipements sportifs on compte un gymnase, de nombreux terrains de sports, un mur d’escalade, des tables de ping-pong. A proximité, les jeunes
peuvent également disposer de deux magnifiques terrains de tennis (intérieurs et extérieurs).

Hébergement
Composées de 3 a 4 lits, les chambres sont réparties par zone d’une trentaine de places (avec douches et WC dans les chambres), une salle d’activité et

une salle détente pour chaque zone. Cette configuration nous permet de bien séparer les tranches d’ages.
Les repas sont pris au self du centre. De nombreuses salles d’activités ainsi qu’une salle spectacle et un gymnase complétent 'hébergement

Agréments

e Jeunesse et Sports.
e Education nationale.

Petit écrin de nature aux confins des Gorges de I'Ardéche et des Cévennes, Aubenas s’en remet a un climat d’'influence méditerranéenne. Perchée au
sommet d'un éperon rocheux et dominant la riviere Ardéche, Aubenas est la destination idéale pour les amoureux de la nature.

Aubenas est située au carrefour des principaux sites touristiques, entre les Gorges de I'Ardéche, la Montagne Ardéchoise avec le Mont Gerbier de Jonc et
les Cévennes.
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BEAUX-ARTS ET SCRAPBOOKING

Date de départ

07/07/2024
07/07/2024
07/07/2024
14/07/2024
14/07/2024
14/07/2024
21/07/2024
21/07/2024

21/07/2024

Option

Durée
22 jours
8 jours
15 jours
22 jours
8 jours
15 jours
15 jours
22 jours

8 jours

Beaux-Arts & Scrapbooking

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
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Tarif

1635.00 €

635.00 €

1160.00 €

1635.00 €

635.00 €

1160.00 €

1160.00 €

1635.00 €

635.00 €

0.00 €
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Date de départ

28/07/2024
28/07/2024
28/07/2024
04/08/2024
04/08/2024
04/08/2024
11/08/2024
11/08/2024

18/08/2024

Durée
22 jours
8 jours
15 jours
15 jours
22 jours
8 jours
8 jours
15 jours

8 jours

Tarif

1635.00 €
635.00 €
1160.00 €
1160.00 €
1635.00 €
635.00 €
635.00 €
1160.00 €

635.00 €
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Ville de départ

Sur place

Annecy
Annecy
Chambéry
Chambéry
Clermont-Ferrand
Clermont-Ferrand
Dijon

Dijon
Grenoble
Grenoble
Le Mans
Le Mans
Lille

Lille

Lyon
Macon
Macon
Massy
Massy
Nantes
Nantes
Paris

Paris
Rennes
Rennes
Rouen
Rouen
Strasbourg

Strasbourg
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Transport de départ

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

0.00 €

70.00 €

87.50 €

62.50 €

77.50 €

67.50 €

82.50 €

67.50 €

82.50 €

62.50 €

7750 €

85.00 €

110.00 €

90.00 €

120.00 €

55.00 €

62.50 €

77.50 €

85.00 €

11250 €

92.50 €

120.00 €

85.00 €

11250 €

92.50 €

120.00 €

9250 €

120.00 €

87.50 €
112.50 €
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Ville de retour

Sur place

Annecy
Annecy
Chambéry

Chambéry

Clermont-Ferrand

Clermont-Ferrand

Dijon
Dijon
Grenoble
Grenoble
Le Mans
Le Mans
Lille

Lille

Lyon
Macon
Macon
Massy
Massy
Nantes
Nantes
Paris
Paris
Rennes
Rennes
Rouen
Rouen
Strasbourg

Strasbourg

Transport de retour

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

0.00 €

70.00 €
87.50 €
62.50 €
77.50 €
67.50 €
82.50 €
67.50 €
82.50 €
62.50 €
77.50 €
85.00 €
110.00 €
90.00 €
120.00 €
55.00 €
62.50 €
77.50 €
85.00 €
11250 €
9250 €
120.00 €
85.00 €
11250 €
92.50 €
120.00 €
9250 €
120.00 €
87.50 €

11250 €
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