



### **DESCRIPTION**

Tu te sens l'âme d'un(e) artiste et tu adores les activités manuelles ? Profite de cette colonie de vacances artistique au coeur de l'Ardèche pour laisser libre cours à ton imagination !

Les artistes en herbe se retrouveront tout le long de cette colonie de vacance, dans le cadre incroyable qu'offre l'Ardèche.

/!\\\ Attention, suite à la nouvelle politique de réservation de la SNCF pour les groupes, les tarifs de transport proposés risquent de fortement augmenter après le 1 mars 2024.

#### **ACTIVITES PRINCIPALES**

Lors de ce séjour, tu développeras tes techniques manuelles et plastiques à travers plusieurs activités! Ce séjour est l'occasion rêvée pour les jeunes artistes et créatifs qui souhaitent laisser libre cours à leur imagination! Le rythme du séjour: 5 séances de stage (2h par jour) du lundi au vendredi et 1 à 2 activités "loisirs" par jour.

Apprentissage de techniques plastiques originales et créations manuelles :

- Peinture sur t-shirt,
- Peinture sur verre,
- Céramique,
- Modelage,
- et la création d'un album photo personnalisé!

#### Séjours de 15 et 22 jours :

- Tu peux choisir un stage différent par semaine,
- Visite (avec un guide) du <u>Muséum de l'Ardèche</u>, fossile et dinosaure (le dimanche de transition):
  - Atelier extérieur de fouille archéologique : tu pourras extraire toi-même un fossile de la roche et ainsi travailler ta minutie,
  - Atelier de moulage : création de dent, griffe ou empreinte de dinosaure. Tu pourras repartir avec ta création!

Découvre toutes nos colonies de vacances artistiques.

#### **VEILLEES ET ACTIVITES ANNEXES**

- En dehors de ton activité, tu t'adonneras à la pratique d'autres loisirs : **2 sorties en Ardèche**, marché d'Aubenas en nocturne, fouille archélogique de Balazuc, château de Vogüé, activités manuelles, grands jeux à l'extérieur, baignade en piscine ou en rivière, visite, ping-pong ou sports collectifs.
- De la même manière, des veillées à thème sont organisées tous les soirs par ton équipe d'animation qui te permettent de terminer la journée en beauté! Certaines sont communes aux autres tranches d'âges : Fureur, Défifou, Cluedo, Ambassadeurs, Soirée Casino ... tandis que d'autres te sont proposées au choix en fonction de ta tranche d'âge : Dessinez c'est Gagné ou encore Time's Up et Matchs d'impros endiablés, sans oublier bien sûr la Happy End Party!

#### **ENCADREMENT**

- 1 directeur BAFD pour chaque tranche d'âge,
- 1 assistant sanitaire PSC1 sur le centre,

à partir de 635.00 € / jeune

Du 07/07/2024 au 25/08/2024

Ages : de 6 à 14 ans

Organisateur : DJURINGA JUNIORS - France

Agrément : **Jeunesse et Sports**Frais de dossier : **19.00 € / jeune** 

Adresse du séjour

Place de la PECOURTE – BP93 07200 AUBENAS

- 1 animateur BAFA pour 7 jeunes,
  des animateurs qualifiés (brevet d'état ou fédéral) pour les activités sportives.

Plus d'informations sur l'encadrement Djuringa Juniors ? Clique ici.

#### **TRANSPORT**

Pendant le séjour : le centre dispose de 3 minibus 8 places pour emmener les jeunes sur leur lieu d'activités (tous situés à moins de 15 km). Ainsi qu'un grand car pour les sorties (nature ou visite).

Retrouve ci-dessous les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs. Tu as la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ et tes parents ou responsables légaux peuvent t'emmener directement jusqu'au centre. Le trajet s'effectue en Train ou TGV (en fonction de ta ville) jusqu'à Lyon, puis en car jusqu'à Aubenas (07).

Plus d'informations sur l'organisation de nos transports ? Clique ici.

#### **HÉBERGEMENT**

Le centre de vacances **Jules Froment** est réservé à Djuringa Juniors pour la saison estivale. Il s'organise en plusieurs zones de trente places environ, chacune composée de **chambres de 3 à 4 lits** (douches et WC dans les chambres), d'une salle d'activités et d'une salle détente pour chaque zone. Une configuration qui permet à chaque tranche d'âges de disposer de son propre espace et de bien séparer les enfants par tranches d'âges. Les repas sont pris au self du centre. De nombreuses salles d'activités ainsi qu'une salle spectacle et un gymnase complètent l'hébergement.

#### **DOCUMENTS OBLIGATOIRES**

/I\\\\ Spécimens donnés à titre d'exemple /!\\\\ Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.



## **INFOS PRATIQUES**

#### **INFOS PRATIQUES**

#### **Encadrement**

Vous souhaitez en savoir plus sur le nombre d'animateurs, leurs qualifications, et les méthodes de recrutement ?

#### **PLUS D'INFOS**

#### **Transports**

lci, retrouvez toutes les informations concernant le transport de vos enfants, leur accompagnement, le prix du voyage, les repas et les lieux de rendez-vous.

#### **PLUS D'INFOS**

#### **Administratifs**

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de réglement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

#### **PLUS D'INFOS**

#### **PIÈCES OBLIGATOIRES**

- Fiche sanitaire de liaison
- Certificat de vaccinations à jour ou copie des pages vaccins du carnet de santé
- Charte du participant









## LE CENTRE D'ACCUEIL

Centre "Jules Froment"

Sur arrière-plan de montagne ardéchoise, le centre Jules Froment est un lieu de détente par excellence, idéale pour les colonies de vacances été. Parmi ses équipements sportifs on compte un gymnase, de nombreux terrains de sports, un mur d'escalade, des tables de ping-pong. A proximité, les jeunes peuvent également disposer de deux magnifiques terrains de tennis (intérieurs et extérieurs).

#### Hébergement

Composées de 3 à 4 lits, les chambres sont réparties par zone d'une trentaine de places (avec douches et WC dans les chambres), une salle d'activité et une salle détente pour chaque zone. Cette configuration nous permet de bien séparer les tranches d'âges.

Les repas sont pris au self du centre. De nombreuses salles d'activités ainsi qu'une salle spectacle et un gymnase complètent l'hébergement

#### **Agréments**

- Jeunesse et Sports.Education nationale.

#### LA REGION

Petit écrin de nature aux confins des Gorges de l'Ardèche et des Cévennes, <u>Aubenas</u> s'en remet à un climat d'influence méditerranéenne. Perchée au sommet d'un éperon rocheux et dominant la rivière Ardèche, Aubenas est la destination idéale pour les amoureux de la nature.

Aubenas est située au carrefour des principaux sites touristiques, entre les Gorges de l'Ardèche, la Montagne Ardéchoise avec le Mont Gerbier de Jonc et les Cévennes.



## **TARIFS**

Date de départ	Durée	Tarif	Date de départ	Durée	Tarif
07/07/2024	22 jours	1635.00 €	28/07/2024	22 jours	1635.00 €
07/07/2024	8 jours	635.00 €	28/07/2024	8 jours	635.00 €
07/07/2024	15 jours	1160.00 €	28/07/2024	15 jours	1160.00 €
14/07/2024	22 jours	1635.00 €	04/08/2024	15 jours	1160.00 €
14/07/2024	8 jours	635.00 €	04/08/2024	22 jours	1635.00 €
14/07/2024	15 jours	1160.00 €	04/08/2024	8 jours	635.00 €
21/07/2024	15 jours	1160.00 €	11/08/2024	8 jours	635.00 €
21/07/2024	22 jours	1635.00 €	11/08/2024	15 jours	1160.00 €
21/07/2024	8 jours	635.00 €	18/08/2024	8 jours	635.00 €

# **OPTIONS** (Facultatives)

Option	Tarif	
Beaux-Arts & Scrapbooking		0.00 €

# TRANSPORT (départ)

	(	
Ville de départ	Transport de départ	Tarif
Sur place	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
Annecy	TRAIN + CAR - 12 ans	70.00 €
Annecy	TRAIN + CAR	87.50 €
Chambéry	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
Chambéry	TRAIN + CAR	77.50 €
Clermont-Ferrand	TRAIN + CAR - 12 ans	67.50 €
Clermont-Ferrand	TRAIN + CAR	82.50 €
Dijon	TRAIN + CAR - 12 ans	67.50 €
Dijon	TRAIN + CAR	82.50 €
Grenoble	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
Grenoble	TRAIN + CAR	77.50 €
Le Mans	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
Le Mans	TRAIN + CAR	110.00 €
Lille	TRAIN + CAR - 12 ans	90.00€
Lille	TRAIN + CAR	120.00 €
Lyon	CAR	55.00 €
Macon	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
Macon	TRAIN + CAR	77.50 €
Massy	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
Massy	TRAIN + CAR	112.50 €
Nantes	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
Nantes	TRAIN + CAR	120.00 €
Paris	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
Paris	TRAIN + CAR	112.50 €
Rennes	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
Rennes	TRAIN + CAR	120.00 €
Rouen	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
Rouen	TRAIN + CAR	120.00 €
Strasbourg	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
Strasbourg	TRAIN + CAR	112.50 €

# TRANSPORT (retour)

TIVANOI OILI	(ictour)	
Ville de retour	Transport de retour	Tarif
Sur place	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
Annecy	TRAIN + CAR - 12 ans	70.00 €
Annecy	TRAIN + CAR	87.50 €
Chambéry	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
Chambéry	TRAIN + CAR	77.50 €
Clermont-Ferrand	TRAIN + CAR - 12 ans	67.50 €
Clermont-Ferrand	TRAIN + CAR	82.50 €
Dijon	TRAIN + CAR - 12 ans	67.50 €
Dijon	TRAIN + CAR	82.50 €
Grenoble	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
Grenoble	TRAIN + CAR	77.50 €
Le Mans	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
Le Mans	TRAIN + CAR	110.00€
Lille	TRAIN + CAR - 12 ans	90.00€
Lille	TRAIN + CAR	120.00€
Lyon	CAR	55.00 €
Macon	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
Macon	TRAIN + CAR	77.50 €
Massy	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
Massy	TRAIN + CAR	112.50 €
Nantes	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
Nantes	TRAIN + CAR	120.00€
Paris	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
Paris	TRAIN + CAR	112.50 €
Rennes	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
Rennes	TRAIN + CAR	120.00€
Rouen	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
Rouen	TRAIN + CAR	120.00€
Strasbourg	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
Strasbourg	TRAIN + CAR	112.50 €